Böylece kitabın bölümleri arasında tutarlılık ve
mantıksal akış sağlanmıştır.

Birinci bölüm Muvatta’ın yazılma sebebine dair iddialar ile başlamaktadır. Bu
iddiaları genel olarak, (I) Medine’de Muvatta’ türü tasnifin başlamış olması ve
İmam Mâlik’in (ö. 179/795) bu alanda kendi eserini ortaya koymak istemesi, (II)
yöneticilerin İmam Mâlik’ten farklı uygulamaları birleştirmeyi sağlayacak bir
kitap talep etmeleri ve (III) Medine’deki ilmî faaliyetlerin tabiî bir sonucu olarak
Muvatta’ın yazılması şeklinde gruplandırmak mümkündür (s. 25-245).